
Mano metodų bankas ( tęsinys) 

 

  Šiuolaikinis mokinys gabus ir talentingas, jis labai pagavus informacinėms 
technologijoms, todėl mokant tokį vaiką reikia tai prisiminti, o pamokoje veiksmingai 
taikyti ne tik vadovėlinius, bet ir originalius, integralius metodus ir užduotis. 
Šiuolaikiniams mokiniams patinka netradicinis požiūris,  todėl kalbėdami apie 
programines temas galime jas apžaisti. Pavyzdžiui, pamokos tema - ,,Simbolių arba 
ženklų kalba“ 

  Pasak visame pasaulyje garsaus simbolių tyrinėtojo, psichoanalitiko K. G. Jungo, tai 
– emocijos, kurias tam tikroje reikšmingoje situacijoje žmogus susieja su vaizdiniu ar 
daiktu taip jį įprasmindamas ir paversdamas savo asmeniniu simboliu. Šis procesas 
vyksta spontaniškai, apie jį nesusimąstant. Visa informacija kaupiasi painiuose 
pasąmonės labirintuose, ilgainiui virsdama savotiška kiekvieno asmeninių simbolių 
kolekcija. Šie simboliai gali būti arba bendražmogiški, arba asmeniniai. 

 Pamokų ciklo ( 3-4 pamokos) užduotis- rezultatas: kūrybinis darbas, kurio metu bus 
sukurta bendražmogiškų simbolių kalbą, skirtą kalbos nemokančiam arba 
besimokančiam.  

 

Metodai: idėjų generavimas, simbolių analizė, žodžių parinkimas. 

Pavyzdžių analizė 

 Zodiako ženklai; 

 Socialinių tinklų ženklai; 

 Emocijų ženklai; 

 Kelio ženklai; 

 Miesto ženklai. 

 

 

 

 



 
Pasimatymas su kitomis kalbomis ir lingvistinių studijų specifika 
 

Ką simbolizuoja zodiako ženklai? 

 

Užduotis: naudojantis informacija internete išsiaiškinti, ką simbolizuoja kiekvienas 
zodiako ženklas. 

 

Metodai: informacijos paieška ir sisteminimas. 

 

 

 

 

 



 

Pasimatymas su kitomis kalbomis ir lingvistinių studijų specifika 
 

Emocijų kalba 

 

Užduotis: trimis jums žinomomis kalbomis užrašyti po būdvardį, kuris apibūdina 
emociją. 

 

Metodas: lyginamoji kalbų analizė, kūrybinė interpretacija. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Pasimatymas su kitomis kalbomis ir lingvistinių studijų specifika 

 

Socialinių tinklų simbolių kalba 

 

Užduotis: žodžiais iššifruoti ir užrašyti simbolių reikšmes. 

 

Metodai: aiškinimas, rašymas, pokalbis, idėjų generavimas. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Pasimatymas su kitomis kalbomis ir lingvistinių studijų specifika 
 

Ar suprantame visus simbolius? 

 

Užduotis: palyginti simbolių kalbas, aptarti panašumus ir skirtumus, kurti savo 
simbolių kalbą 

 

Metodai: apžvalga, pokalbis, analizė, aiškinimas, kūrybinis darbas 

 

 

 



 

 

 

  

 



 

 

Pasimatymas su kitomis kalbomis ir lingvistinių studijų specifika 
 

Ar mokame skaityti kelio ženklus? 

 

Užduotis: interaktyviai, naudodamiesi Google Maps programa keliaujame po Lietuvą 
ir pasaulį ir lyginame kelio ženklus, aiškinamės, ar mokame juos skaityti. 

 

Metodai: Interaktyvus žaidimas, aiškiniams, lyginiams, aptarimas. 

 

 

 



       Pasimatymas su kitomis kalbomis ir lingvistinių studijų specifika 

 

Miesto herbo atkodavimas 

 

Užduotis: grupėse, naudodamiesi internetu iššifruoja pasirinkto miesto herbą arba 
simbolį 

 

Metodas: šifravimas, atkodavimas, darbas grupėse 

Miesto ženklai: 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Pasimatymas su kitomis kalbomis ir lingvistinių studijų specifika 
 

Kaip kuriamas miesto logotipas? 

 

Užduotis: interpretuoti miesto ženklus, sukurti miesto ženklą, naudojant simbolių 
kalbą. 

 

Metodas: laisvoji interpretacija, pokalbis, analizė, kūrybinis darbas 

 

 

 

 



 


